

Hayvanların Saklı Dünyaları (Kandır, yakala hazıra kon)

Jasana Kuşu hilesi: Sakat takliti yaparak avcısını kendisine çekerek ve yavrularını kurtarır.

Edantat: Dinozorların nesli tükendiğinde yağmur ormanları yeni bir evrim merkezine dönüştü amazonda bu geçmişi belirgin bir şekilde hatırlatan üç hayvan var zırhlı armodillo dişsiz karınca yiyen tamandau ve üç parmaklı tembel hayvan bu hayvanlara dişsiz memeliler (edantat) adı veriliyor.

Tembel hayvanın: Tembel hayvan ağızındaki birkaç dişle yediklerini çiğneyebilir ama o yaprakların tadını çıkarır tutmaya elverişli uzun pençeleri vardır tembel hayvanın tek bir öğünü öğütmesi haftalar sürer bu yüzden hep toktur ve midesinin ağırlığı ağırlığının yaklaşık üçte ikisi kadardır.

Yavru armodillo gelişimi: Yavru armodillonun gelişip anne karnında doğuma hazır hale gelmesi 6 ay sürer çoğu yiyeceğin en bol olduğu zaman da dünyaya geliyor yavruların yetiştirilmesinde erkekler iş düşmüyor dişi armodillolar her zaman aynı cinsiyette ve birbirinin aynısı yavrular doğurur tek bir yumurta dörde bölünür ve dört tane birbirinin aynısı minik dördüzler gelişir yavrular anneleriyle sadece 6 ay kalırlar birkaç hafta yumuşak derileri sertleşmeye başlıyor bu yavrular geçmişi çok eskiye dayanan bir göçebe soyundan geliyor ve büyüdüklerinde ne kadar uzağa gideceklerini kimse bilemez.

Tırtılın hilesi: Kendisine kiş boyu bakacak bir üvey aile arar ve bunu hileyle bulur tırtıl larvasıyla karınca larvası arasın da en ufak bir benzerlik yoktur ama tırtıl hünerli bir numara sergiler karınca larvası gibi kokmasını sağlayan kimyasallar salgılar ve karıncada buna hemen kanar, karınca karınca larvası zannederek tırtılı alıp yuvasına götürüyor karıncaların karanlık yuvasında koku görüntüden daha önemlidir karınca larvalarının ve yavrularının bulunduğu bir oda vardır tırtıl çok mükemmel kamuflaj olur ve çok sayıda işçi karınca onu karınca larvası sanıyor ve güvenli çocuk yuvasına onu seve seve taşıyorlar kendi larvaların çokça büyük olmasına rağmen karıncalar onu kiş boyunca besliyor ve hatta onu beslemek için kendi yavrularını veriyor ilk baharda tırtıl boş bulduğu boşluğa doğru ilerliyor artık kupa evresine girmeye ve yer altından yetişkin bir kelebek olarak çıkmaya hazır olmuştur ve bunu yapınca da karıncaların iç duyularıyla oynayarak yapmış oluyor.

Tamanduanın beslenmesi: Yiyecekleri sınırlıdır pençeleriyle termit yuvalarını açarak uzundışsiz ağzını içeri sokar ve diliyle dakikada yaklaşık 160 defa yalayabilir dev karınca yiyen diğerlerinden farklı olarak ağaçlara tırmanmaz ağırlığı 40 kg civarında ve büyük bir köpek kadardır.

Tamandua yavru bakımı: Tamandua yılda bir yavru dünyaya getirir. Düşük doğum oranlarının nedeni düşük enerjili besinlerle beslenmeleridir. Anne tamandua yavrusuyla ilgilenir.

Sinek Kuşları: Zambaklardan öz alan bu kuşlar diğer zambaklara polen taşıyabilir ayrıca nektarı çıkarmak için farklı yöntemler seçebilirler.

Sarıca arısı ve yaprak biti: Yaprak bitki saplarını delip içlerindeki şekerli özünü emmek için pipete benzer bir ağız var sarıca arısı bu kadar donanımlı değil ama bundan mahrum kalmamak için yaprak pırelarını anteniyle gıdıklıyor ve şekerli sıvıyı dışarı salmalarını sağlıyor kendileri alamadığı için yaprak pırelarını pipet gibi kullanıyor ve bir bakıma onları sağlıyor ve kendi işlerini görüyorlar.

Haçlı kara kurbağa hilesi: Dişilerini çağırma için alaca karanlıkta çıkardığı seslerle seslenir nakaratı ne kadar yüksek sesle yaparsa dişileri kumlu yuvalarından çıkarmakta o kadar kolay olur fakat kuralların dışında bildiği gibi işini hal eden erkeklerde vardır dişi erkeğin çıkardığı sese vurulup gelir küçük olan kurbağanın sesi diğerine göre daha düşüktür fakat kendi yoluyla dişi diğer sesin yerine ulaşmadan önünü kesiyor ve çiftleşen de o oluyor ve hilesini yapmış oluyor.

Acı Balık ve midye: Acı balıklar yumurtalarını bir tatlı su midyelerinin içerisine bırakır. Yumurta ve sperm midyenin içerisinde döllenir. Midye yumurtalara güvenli ortam sağlar.

Armodillo beslenmesi: Armodillolar çok çeşitli yiyeceklerle beslenir böcekleri ve küçük omurgasızları avlar ve ağaçlardan düşen meyveleri yerler.

Armodillo ve cüzzam: İnsan hariç bu hastalığa yakalanan tek memeli armodillolardır.

Armodilloların özelliği: Armodillolar giderek küçülen yağmur ormanının sınırlı tembel hayvanın ve karınca yiyenlerin tersine gayet rahat bir yaşam yaşıyor bunun nedeni ise çok yönlü olmaları ve değişime kolay uyum sağlamaları bildiği kadarıyla bugün hayatta olan 20 armodillo cinsi var bunları çok küçük bazıları ise orta büyüklükteki bir leopar kadar yani yaklaşık elli beş kg kadar.

Bazı kelebek ve sineklerin hilesi: Tırtıllar bitkilerdeki zehirli bileşikleri emerek kelebek olduklarında bu zehri göstermek için renklerini kullanabiliyorlar. Sahte antetler kullanabiliyorlar. Taklit yaparak korunabiliyorlar.

Çiçeklerin hilesi: Bitkiler hayvanları taklit edebilirler. Dişi arı rollerine bürünerek erkek arıları kendileri çekerler ve arı polenleri bu sayede alır ve diğer bir çiçeğe götürür.

Bombardıman sineğinin hilesi: Bombardıman sineği bir zehirli arı kolonisinin kuma kazdığı küçük çukurlar üzerinde tehditkar bir şekilde uçar arılar çok fedakar ebeveynlerdir bombardıman sineği ise arılardan birinin yavrusuna polen getirmesini bekler bombardıman sineği de aynı noktayı hedef alarak bekler arı oradan ayrılınca sinek yumurtasını aynı yere küçük bir bomba gibi bırakıyor arı yumurtası çatladığında larva polenin üzerinde semirmeye sinek kurdu da yavru arıyı yiyerek beslenmeye başlıyor zamanı geldiğinde çukurdan sağ salım ve besli bir halde çıkan arı yavrusu değil bombardıman sineği oluyor.

Dokuz şeritli armodillo: Güney Amerika'nın en eski türlerinden biri neredeyse yaşayan nefes alan bir fosil gibi armodillolar için büyük yırtıcı hayvanlar ciddi tehlike arz ediyor çünkü armodillonun zırhı küçük top şeklini alamıyor zırhları sadece onları dikenlerden koruyabiliyor karşılına yırtıcı bir hayvan çıktığın kaçıyorlar ve saklanıyorlar bu hayvanların 50 milyon yıldır nesillerini devam ettirmesinin sebebi de dövmüşmek yerine kaçmaları ama bazen onlarda diğer hayvanların karınlarını doyurması için onlarda kurban veriyor ve bu armodillolar saklanarak korunuyorlar.

Domuz burunlu yılanın ölü taklidi: Çok dramatik bir rol oynar aç bir indiko yılanı yemek için fırsat kollarken domuz burunlu yılan kaçmaktansa ölü taklidi yapıyor acılar içinde kıvrılarak yürek parçalayıcı bir ölüm sahnesi sergiliyor düşman yaklaştıkça oda dramatik bir şekilde can vermiş gibi yapıyor dilini de ölmüş gibi dışarı çıkarıyor ve indiko yılanı yeni ölmüş yılanlar ilgi duyabilir diye çürüyen et kokusu çıkarma gibi numaralarda yapıyor domuz burunlu yılan düşman uzaklaşınca oda normal hayatına dönüyor.

Fregat kuşlarının hilesi: Kendirline sümsük kuşlarını kurban olarak seçmişlerdir ve fregat kuşları gök yüzünün korsanları gibidir komplolarını kurarken sümsük kuşlarının üstünde uçuyorlar sümsük kuşu avlanmaya çıkınca bir fregat kuşu da peşinden avlanma sahasına kadar gidiyor ve sümsük kuşunun bir balık yakalamasını sabırla bekliyor sonra dalışa geçip kuşu yemeğini düşürene kadar takip ediyor ve kuşun yemeğini ondan zorla alıyor ve yiyip bir başka avının peşinden koşma devam ediyor bazen de çeteler halinde saldırabiliyorlar.

Gugu kuşu hilesi: Önce saz kamışçını kuşunun yuvasını yakın bir mesafeden bir casus gibi gözetliyor ve kuşun yumurtalarını terk etmesini bekliyor kuş ayrılınca guguk kuşu yuvaya konuyor saz kamışçını yumurtalarından birini alıyor ve yerine kendi yumurtasını bırakıp ayrılıyor saz kamışçını yuva ya dönüyor fakat guguk kuşunun yumurtası çok güzel kamufler olmuştur ve saz kuşu yumurtayı fark etmiyor ve yuvaya oturuyor iki hafta sonra guguk kuşu yumurtası ilk çatlayan yumurta oluyor civciv henüz çok zayıf ve iç güdüsel olarak diğer yumurtaları yuvadan dışarı atıyor bu ihanet sayesinde üvey anne babasının ilgisini üstünde topluyor ve yaz boyunca anne baba ona bakmakla uğraşılıyor ve besliyor anne baba içgüdüsel olarak ona beslenmeyi de öğretecek ve onu hayata hazırlayıp bırakacak.